
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 4790 del 09/04/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/5097 del 09/04/2018

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE DELL'ISTRUZIONE, DELLA
FORMAZIONE, DEL LAVORO E DELLA CONOSCENZA
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITÀ FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA NN. 2016-5452/RER/11/1, 2016-5453/RER/10/13, 2016-
5453/RER/19/0, 2016-5473/RER/24/1, 2016-5476/RER/1/6, 2016-5476/RER/28/0,
2016-5478/RER/8/1, 2016-5514/RER/17/0, 2016-5569/RER/5/5, 2016-
5581/RER/10/0, 2016-5581/RER/11/0, 2016-5540/RER/1/1

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE
DELL'ISTRUZIONE, DELLA FORMAZIONE, DEL LAVORO E DELLA
CONOSCENZA

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di servizio

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamato  il  decreto  del  31/05/2017  n.  115  “Regolamento
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della
legge  24  dicembre  2012,  n.  234  e  successive  modifiche  e
integrazioni”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale in materia di aiuti
di stato:

– n. 958/2014 “Modalità di applicazione del regolamento (UE)n.
1407/2013 del 18 dicembre 2013 sugli aiuti de minimis alle
imprese operanti nel territorio della regione Emilia-Romagna
e  destinatarie  di  contributi  pubblici  nell'ambito  delle
politiche attive del lavoro”;

– n.  631/2015  “Approvazione  nuovo  regime  di  aiuti  alla
formazione a seguito del regolamento (CE) n. 651/2014”;

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

– n.  467  del  04/04/2016  ad  oggetto  “Approvazione  Invito  a
presentare operazioni a supporto dei processi di innovazione
e sviluppo – PO FSE 2014/2020 Obiettivo Tematico 8 – Priorità
di investimento 8.5";

– n.  1450  del  12/09/2016  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni a supporto delle Strategie di impresa – Digitale,
Internazionalizzazione,  Sostenibilità  pervenute  in  risposta
all'Invito di cui alla D.G.R. n. 467/2016", con la quale sono
stati approvati gli elenchi delle operazioni approvabili e
finanziabili,  per  ciascuna  delle  due  Linee  di  Intervento
previste dall’Invito, limitatamente all’azione 1 di ciascuna
Linea  sono  state  approvate  n.  54  operazioni  in  Regime  di
aiuti;

– n. 1919 del 14/11/2016 ad oggetto "Finanziamento operazioni
approvate  con  Delibera  di  Giunta  regionale  n.1450  del
12/09/2016 – Accertamento Entrate. 1^Provvedimento.";

– n. 2048 del 28/11/2016 ad oggetto “Finanziamento operazioni
approvate  con  delibera  di  Giunta  regionale  n.1450  del
12/09/2016 - accertamento entrate. Ultimo provvedimento”;

Vista  la  propria  determinazione  n.  20559  del  21/12/2016
“Adeguamento  della  modulistica  relativa  alle  dichiarazioni
sostitutive per la trasmissione al sistema "registro aiuti" delle
informazioni relative agli aiuti concessi alle imprese - circolare
1°  luglio  2016,  n.  62871  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  -
Direzione Generale per gli incentivi alle imprese "aggiornamento
delle  modalità  tecniche  di  trasmissione  delle  informazioni
relative agli aiuti pubblici concessi alle imprese";

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



Visto  in  particolare  il  punto  13)  del  dispositivo  della
soprarichiamata  deliberazione  n.1450/2016  nel  quale  viene  dato
atto  che  le  operazioni  approvate  a  valere  sull’azione  1  si
configurano come Aiuti di Stato e dovranno, quindi, rispettare le
normative comunitarie in materia; 

Preso  atto  che  il  Servizio  “Gestione  e  liquidazione  degli
interventi delle politiche educative, formative e per il lavoro e
supporto all’autorità di gestione FSE” ha provveduto a comunicare
allo scrivente Servizio:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione di propri lavoratori all’attività formativa di
cui all’operazione del Soggetto gestore, così come indicati
nello  stesso  allegato  1),  trasmettendo  altresì  la
dichiarazione sostitutiva redatta nel formato previsto dalla
sopracitata determinazione n. 20559/2016;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  POR  FSE  2014-2020  approvato  con  la
determinazione dirigenziale n.20853/2016;

Tenuto  conto  delle  caratteristiche  dell’operazione  e  del
contributo  pubblico  complessivo  approvato  con  la  sopracitata
deliberazione  n.  1450/2016,  la  partecipazione  alla  suddetta
attività  formativa  nella  misura  richiesta  da  ciascuna  azienda
corrisponde  ad  una  quota  parte  della  spesa  ammissibile  ed  un
contributo  pubblico,  così  come  indicato  nel  sopra  richiamato
allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

Dato atto, inoltre, che lo scrivente Servizio ha eseguito le
verifiche  nel  “Registro  nazionale  degli  aiuti  di  Stato”,
necessarie al rispetto delle condizioni previste dalla normativa
europea per la concessione degli aiuti di Stato o degli aiuti “de
minimis”,  in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  decreto  del
31/05/2017 n. 115 sopracitato, acquisendo i relativi codici COR,
rilasciati dal Registro nazionale Aiuti; 

Visti:

 il  Decreto Legislativo  14 marzo  2013, n.  33 “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico,  gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e succ. mod.;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 93/2018 "Approvazione
Piano Triennale di Prevenzione della corruzione. Aggiornamento
2018-2020” comprensiva  della  specifica  sezione  dedicata  alla
Trasparenza, come previsto dal D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016;

pagina 3 di 14



Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

– n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  n.  450/2007”  e
ss.mm. per quanto applicabile;

– n.270/2016  recante  “Attuazione  prima  fase  della
riorganizzazione avviate con Delibera 2189/2015”;

– n.622/2016  recante  "Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015";

– n.1107/2016  recante  "Integrazione  delle  declaratorie  delle
strutture  organizzative  della  Giunta  regionale  a  seguito
dell'implementazione  della  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015";

– n. 87/2017 recante "Assunzione dei vincitori delle selezioni
pubbliche per il conferimento di incarichi dirigenziali, ai
sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001, presso la Direzione
Generale  Economia  della  conoscenza,  del  Lavoro  e
dell’Impresa”;

– n.468/2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1174/2017
"Conferimento  di  incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione
Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  in  premessa  enunciate  e  che  si  intendono
integralmente richiamate:

1. di dare atto che:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti di Stato in esenzione o degli aiuti
“de  minimis”,  in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal
Decreto del 31/05/2017 n. 115;

pagina 4 di 14



– sono stati acquisiti i relativi codici COR, rilasciati dal
Registro nazionale Aiuti in ottemperanza a quanto stabilito
dal Decreto di cui al precedente alinea;

2. di dare atto, inoltre, che la partecipazione alle attività
formative  citate  in  premessa,  nella  misura  richiesta  da
ciascuna azienda, corrisponde ad una quota parte della spesa
ammissibile  ed  un  contributo  pubblico,  così  come  indicato
nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

3. di dare atto, altresì, che il suddetto aiuto è pubblicato
nella  sezione  “Trasparenza”  del  “Registro  nazionale  degli
aiuti  di  Stato”all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/pag
es/TrasparenzaAiuto.jspx;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  “Gestione  e
liquidazione  degli  interventi  delle  politiche  educative,
formative e per il lavoro e supporto all'Autorità di gestione
FSE” per gli adempimenti di competenza;

5. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

FRANCESCA BERGAMINI

pagina 5 di 14



Ragione sociale CF N. part. Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 Cor 

ROTA GUIDO S.R.L. 00921220331

6

2016-

5452/RER

11 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a r.l.

4220 4.377,60 3.502,08 787614 787616 305154

MAGNANI S.R.L. 02267750343

6

2016-

5453/RER

10 13 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a r.l.

4220 4.377,60 3.502,08 787657 787658 305155

SPIN APPLICAZIONI 

MAGNETICHE S.R.L

12849490151

_

2016-

5453/RER

19 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a r.l.

4220 5.600,00 4.480,00 787960 787962 305157

ELECTRICLINE 

S.R.L.

03628410403

10

2016-

5473/RER

24 1 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 5.016,00 4.012,80 806119 806120 305962

NOVADENT DI 

BOCCONI GIUSEPPE 

E C. S.N.C.

00726370349

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804918 804919 305166

DENTALABOR S.N.C. 

DI MORDACCI 

GIOVANNI & C.

01561990340

2

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 1.003,20 802,56 804925 804924 305163

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 14



Ragione sociale CF N. part. Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 Cor 

DENTAL HOUSE DI 

GATTI FABIO E 

PESCI MASSIMO 

S.N.C.

01878150349

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804928 804930 305161

BRAGLIA ENNIO BRGNNE51S14G337I

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804926 804927 305162

LABORATORIO 

ODONTOTECNICO 

BERTOLINI DI 

BERTOLINI AZIO

BRTZAI55T21I123M

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804920 804921 305165

DENTAL ART DI 

CALZI STEFANO

CLZSFN71B17B042A

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804914 804915 305168

CASAPPA LORENZO CSPLNZ67E02G337V

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804929 804932 305160

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 7 di 14



Ragione sociale CF N. part. Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 Cor 

LABORATORIO 

ODONTOTECNICO DI 

LURETTANI 

GIUSEPPE

LRTGPP55H02I803D

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804931 804933 305159

MP DENTAL DI 

MARCHINI MARCELLO

MRCMCL67S12G337L

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804923 804922 305164

PINARDI FILIPPO PNRFPP80E15G337S

1

2016-

5476/RER

1 6 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 501,60 401,28 804916 804917 305167

ILMEC SRL 00810500363

_

2016-

5476/RER

28 0 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 1.750,00 1.400,00 788209 788210 305158

G.E.F. DI 

TENASINI ALFREDO 

E C. S.N.C.

00113700397

3

2016-

5478/RER

8 1 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 1.467,75 1.174,20 794155 794123 305152

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 8 di 14



Ragione sociale CF N. part. Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 Cor 

CELATI IMPIANTI 

DI GASPARONI 

MAURO E CELATI 

STEFANO S.N.C.

01414480390

1

2016-

5478/RER

8 1 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 489,25 391,40 794157 794159 305150

SOCIETA' 

ELETTRICA S.R.L.

02118140397

1

2016-

5478/RER

8 1 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 489,25 391,40 794158 794160 305149

CLIMA CASA S.R.L. 02247400399

1

2016-

5478/RER

8 1 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 489,25 391,40 794154 794121 305153

IDROTERMICA 

BARONCINI DI 

MASSIMO BARONCINI

BRNMSM64D25E730J

2

2016-

5478/RER

8 1 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 978,50 782,80 794731 794770 305151

EKOTEC SISTEMI 

S.R.L.

00719080343

_

2016-

5514/RER

17 0 SVILUPPO PMI SRL 8853 2.800,00 2.240,00 806518 806520 306077

GTI S.R.L. 03468530369

12

2016-

5569/RER

5 5 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 5.335,20 4.268,16 788590 788558 305156

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 14



Ragione sociale CF N. part. Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 Cor 

IMMOBILIARE 

MOSAICO S.R.L.

01684230384

_

2016-

5581/RER

10 0 ASSOFORM ROMAGNA 

S.C. a r.l.

553 1.400,00 1.120,00 789213 789217 305147

CONSORZIO NAVI 

DEL DELTA

01755700380

_

2016-

5581/RER

10 0 ASSOFORM ROMAGNA 

S.C. a r.l.

553 1.400,00 1.120,00 789207 789214 305148

AGENZIA DI 

MEDIAZIONE ALBA 

DI LUCIANI 

ANTONELLA

LCNNNL58L44C912H

_

2016-

5581/RER

10 0 ASSOFORM ROMAGNA 

S.C. a r.l.

553 1.400,00 1.120,00 789216 789219 305146

PO DELTA TOURISM 

S.R.L.

01956130387

_

2016-

5581/RER

11 0 ASSOFORM ROMAGNA 

S.C. a r.l.

553 1.400,00 1.120,00 791594 791610 305171

AGENZIA SIT DI 

FERRONI LUIGI & 

C. S.N.C.

01987790381

_

2016-

5581/RER

11 0 ASSOFORM ROMAGNA 

S.C. a r.l.

553 1.400,00 1.120,00 791612 791613 305169

CONSORZIO VISIT 

FERRARA

93084660385

_

2016-

5581/RER

11 0 ASSOFORM ROMAGNA 

S.C. a r.l.

553 1.400,00 1.120,00 791597 791611 305170

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 14



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

COOPROGETTO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

00467160396 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792273 792275 306937

NUOVA CO.G.I. 

SPORT - 

COOPERATIVA 

GESTIONE IMPIANTI 

SPORTIVI E 

PROMOZIONE 

SOCIETA' 

COOPERATIVA IN 

SIGLA "NUOVA 

CO.G.I. SPORT 

SOC. COOP.VA"

01266680394 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792257 792262 306987

STUDIO PROGETTO 

CASA S.R.L.

01321370395 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792299 792304 306876

L'AGE D'OR - 

S.R.L.

01363660398 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792284 792291 306924

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 11 di 14



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

IN CONDOMINIO 

S.A.S. DI ZUMPANO 

MICHELA E C.

02034160396 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792277 792278 306929

PROGETTO FUTURO 

S.R.L.

02142700398 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792300 792308 306779

DEPRIMERA MKTG 

S.A.S. DI TAFURO 

GIANCARLO & C.

02426560393 2 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 846,86 592,80 792259 792263 306986

STUDIO MANTINI DI 

MANTINI FABIO & 

C. S.A.S.

03229270404 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792274 792276 306931

ITALSAR S.R.L. 81000840397 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792316 792321 306774

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 12 di 14



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

EMPORIUM DI 

BELLENGHI 

GRAZIANO

BLLGZN66R03D458Z 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792252 792254 306762

BIANCA MARIA 

CANEPA

CNPBCM63M41E625J 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792336 792347 306760

LAURA DEMERCIARI DMRLRA71H50D969I 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792288 792296 306879

DONIGAGLIA 

ROBERTO

DNGRRT70H03D458A 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792317 792325 306771

FLORIS ALESSANDRO 

BRUNO ALBERTO

FLRLSN70B07F979A 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792302 792312 306778

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 13 di 14



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

GORINI PATRIZIA GRNPRZ61L60D458H 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792332 792341 306764

LEGA LILIA LGELLI62P60D458B 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792255 792256 306990

ANGELA ARENA RNANGL86R44B428I 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792331 792337 306767

TOMASINI FRANCO TMSFNC57P26C573E 1 2016-

5540/RER

1 1 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 792260 792265 306939

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 14 di 14


